(61)

GOVERNMENT OF INDIA/BHARAT SARKAR MINISTRY OF RAILWAYS/RAIL MANTRALAYA (RAILWAY BOARD)

......

No.E(NG)I-2001/PM9/2

New Delhi, dated 24-2-2003

The General Manager (A/cs) Northern Railway New Delhi.

Sub:-Promotion of App.II IREM qualified Accounts Clerks as JAAs against Direct Recruitment quota.

Reference correspondence resting with Northern Railway's letter No.2000/Adm/C/5/JAA/Promotion dated 27.1.2003 and AIRF's letter No.AIRF/5(269) dated 19.7.2001 on the above subject.

- 2. Board have considered the proposal and decided as a one time exception that 33-1/3% of the direct recruitment quota vacancies in the category of Junior Accounts Assistants as on 1.10.2002 or vacancies equal to the number of App.II qualified Accounts Clerks available and eligible for promotion on that date, whichever is lower, may be filled by promotion of App.II qualified Accounts Clerks. This diversion of quota will also be applicable to the staff of Allahabad Division.
- 3. Please acknowledge receipt.

(J.S.Gusain)
Joint Director Estt.(N)
Railway Board

No.E(NG)I-2001/PM9/2

New Delhi, dated 24-2-2003

Copy to:-

- 1. The General Secretary, All India Railwaymen's Federation, 4, State Entry Road, New Delhi-110055.
- 2. The General Secretary, National Federation of Indian Railwaymen, 3, Chelmsford Road, New Delhi-110055.

for Secretary/Railway Board



भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलने बोर्ब)

सं. ई. ।एन.जी. ।/2001/पी.एम.9/2

नई दिल्ली, दिनांक : 24-2-2003

महाप्रबंधक । के खा। उत्तर रेलवे नई दिल्ली ।

> विषय:-लेखा क्लकों की निष्ठ लेखा सहायकों के स्प में पदोन्नति । सदर्भ:-रेलवे का पत्र सं.2000/एडिमन/सी/5/जेएए/प्रमोशन दिनांक 27.1.2003 व एआईआरएफ का पत्र रां. एआईआरएफ 5(269) दिनांक 19.7.2001

बोर्ड ने मामले की समीक्षा की है और यह विनिश्चय किया गया है कि 1.10.2002 को कनिष्ठ लेखा सहायकों की कोटि में सीधी भर्ती का 33-1/3% अथवा उस तारीख को अपलब्ध तथा पदोन्नित के लिए पान परिशिष्ट-2 भारतीय रेल स्थापना नियमावली पास लेखा लिपिकों की संख्या के बराबर रिक्तियों को जो भी कम हो, एक बारगी छूट के रूप में, परिशिष्ट 2 भारतीय रेल स्थापना नियययमावली पास लेख लिपिकों की पदोन्नित द्वारा भरा जायें । यह इंट ब्लाहामाद मेंडल के किकी पर भी लागू होगी।

2. कृपया पावती दे ।

(जे.एस.गुसाई) सयुं.नि. स्था. (अराज) रेलवे बोर्ड

सं. ई. ।एन.जी. ।/2001/पी.एम.9/2

गई दिल्ली, दिगांक :24-2-2003

पतिलिपि:

- 1. महासचिव, ए.आइ.आर.एफ., कमरा न.253, रेल भवन
- 2. महासचिव, एन.एफ.आई.आर., कमरा न.256, रेल भवन

कृते सचिव/ऐलवे गोर्ड